



Sak PSHELSE 38/24 Godkjenning av vedtaksprotokoll

Dato
Torsdag 27. juni 09.00-16.00

Sted
Forskningsrådet, Møterom Nansen 5

Til stede

Ole A. Andreassen (leder), professor, Universitetet i Oslo
Annica Øygaard, generalsekretær Folkehelseforeningen
Bettina Husebø, professor, Universitetet i Bergen
Eirik Abildsnes, forskningsleder, Kristiansand kommune
Eric Breit, professor, Handelshøgskolen, Handelshøgskolen BI
Frode Strisland, seniorforsker, SINTEF Digital
Joakim Sundnes, professor, Simula
Marte Kvittum Tangen, Norsk Forening for Allmenmedisin (NFA)
Ole Jesper Dahlberg, CEO Curida
Sameline Grimsgård, professor, Universitetet i Tromsø
Susanna Siri, forsker, Universitetet i Tromsø
Tone Frost Bathen, professor, Norges teknisk naturvitenskapelige universitet
Tove Klæboe Nilsen, Direktør, forskning og innovasjon, Helse Nord RHF (Forskningssystemet)

Observatører:

Marianne van der Wel, Helse- og omsorgsdepartementet (HOD)
Eirunn Lysø, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) – digitalt (kun deler av møte)

Forfall

Dawit Shawel Abebe, professor, OsloMet
Sissel Lorck, Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID)

Til stede fra Forskningsrådet

Områdedirektør: Anne Kjersti Fahlvik



Avdelingsdirektør: Ole Johan Borge

Rådgivere: Hilde Dorthea Grindvik Nielsen, Jostein Holmgren, Katrine Rolid, Simona Grasso, Sofia Anderholm Strand, Torbjørg Øyslebø



Sak PSHELSE 26/24 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes

Sak PSHELSE 27/24 Godkjenning av referat fra møte 3/24

Vedtak: Referatet godkjennes

Sak PSHELSE 28/24 Spørsmål om habilitet

Vedtak: Ingen medlemmer er inhabile for sakene på dette møte

Sak PSHELSE 29/24 Orienteringer

Vedtak: Takk til orientering

Sak PSHELSE 30/24 Prosedyre for vedtak i utlysningen om å styrke bærekraften i kommunale helse- og omsorgstjenester

Vedtak: Porteføljestyret tar prosedyren for søknadsbehandling til etterretning.
Følgende prinsipper for vedtak godkjennes av porteføljestyret:

- 1) Søknader med gjennomsnittskarakter lavere enn 5,0 og/eller søknader med en delkarakter lik 4 eller lavere fra panelet skal ikke relevansvurderes, og avslås en bloc
- 2) Dersom omsøkt beløp i søknader med høy kvalitet er mer enn tre ganger tilgjengelig budsjett heves terskelverdien for relevansvurdering
- 3) Søknadene i innstillingspakker som innstilles til innvilgelse, inkludert reserveliste, består av høyt vurderte søknader fra panelet med høy relevans. Porteføljestyret diskuterer hvilke av innstillingspakkene som skal innvilges og hvilke som skal avslås

Sak PSHELSE 31/24 Porteføljeanalysen 2024

Vedtak: Porteføljeanalysen tas med som grunnlag for arbeidet med porteføljeplan, investeringsplanen, budsjettforslag, rådgiving og strategier

Sak PSHELSE 32/24 Revisjon av porteføljeplanen for helse

Vedtak: Administrasjonen tar med seg porteføljestyrets kommentarer i det videre arbeidet med ny porteføljeplan for helse



Sak PSHELSE 33/24 Investeringer i internasjonale partnerskap – status for pågående og deltakelse i nytt partnerskap

Vedtak: Porteføljestyret tar orienteringen om status for porteføljens investeringer i internasjonale aktiviteter til etterretning

Porteføljestyret slutter seg til administrasjonens vurderinger i saken om deltakelse i European Partnership for Pandemic Preparedness. Porteføljestyret presiserer at porteføljens midler skal gå til norske miljøer gjennom de konkurranseutsatte fellesutlysningene som partnerskapet publiserer.

Porteføljestyret slutter seg til administrasjonens vurderinger i saken om European Partnership for Brain Health og anbefaler norsk deltakelse i partnerskapet

Porteføljestyret følger opp dette i investeringsplan for 2025-27, og iht. til føringer fra Styret og departementene

Porteføljestyret gir administrasjonen fullmakt å vurdere deltakelse i enkeltutlysninger i partnerskap og internasjonale aktiviteter innenfor rammene til gjeldende investeringsplan, når tematikk for utlysningen blir gjort kjent

Sak PSHELSE 34/24 Forskningsrådets budsjettforslag 2026: Innspill fra porteføljestyret

Vedtak: Porteføljestyret diskuterte budsjettinnspillene for 2025, kom med forslag til presiseringer og mulige fremtidige budsjettinnspill. Porteføljestyret anbefaler at Forskningsrådets satsingsforslag videreutvikles som følger:

Satsingsforslaget på kjønn og kvinners helse i medisinsk og helsefaglig forskning bør i tillegg vektlegge kjønnsperspektivet bredt og se hen til Mannsutvalgets tiltak.

Helsenæring – fra potensial til industri: Satsingsforslaget bør i større grad vektlegge viktigheten av legemiddelproduksjon i et europeisk beredskapsperspektiv og biologiske legemidler som må produseres nær pasienten.

Helsedata for forskning, innovasjon og verdiskaping: Satsingsforslaget bør i tillegg vektlegge og bruke helsedata ved krise, i beredskap og til behov knyttet til de kommunale helse- og omsorgstjenestene.

Inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeid og samfunnsliv: Satsingsforslaget bør i større grad vektlegge utenforskap, minoritetsgrupper, sosial ulikhet i helse og helsekompetanse.

Sak PSHELSE 35/24 Første diskusjon av Investeringsplanen 2025-2028



Vedtak: Administrasjonen tar porteføljestyrets diskusjon og innspill med seg i det videre arbeidet med Investeringsplanen 2025-2028, tar høyde for føringer fra departementer og justerer for budsjettet.

De skisserte investeringer for 2025 i forrige års investeringsplan innarbeides i Investeringsplanen for 2025-2028.

Porteføljestyret ønsker en balanse mellom nasjonale investeringer og internasjonal deltakelse.

Porteføljestyret ønsker at det legges inn midler til større og mer langsiktige satsinger innenfor viktige tema som forebyggende tiltak, kommunehelsetjenestene m.m.

Nye tiltak for de kommende årene ble diskutert.

Sak PSHELSE 36/24 Møteplan 2024

Vedtak: Den vedtatte planen tas til etterretning
Møte PSHELSE 5/2024: 26.09.2024 kl. 10.00-16.00, (digitalt eller fysisk)
Møte PSHELSE 6/24: 02.12.2024 kl. 10-16.00 (digitalt, fysisk ved behov)
Møteplanen for 2024 vil kunne endres dersom porteføljestyret eller administrasjonen vurderer at det er behov for dette

Sak PSHELSE 37/24 Eventuelt

Sak PSHELSE 38/24 Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak: Vedtaksprotokollen godkjennes
